foro conscientie restituere, asserunt Cardin. à Turre Crema. *in Summa. 14. q. 3.* & Rebuff. *in l. unica. C. de sentent. que pro eo quod interest, in princ. n. 24.* Hoc tamen verum non est, cum debitor ultra sortem nihil teneatur reddere mutuanti, etiam ratione damni ex causa mutationis interim ante moram incurri: sicuti nec donatarius tenetur donatori rependere damnum ei contingens propter donum: & ideo Car. Mol. *de contract. in pr. n. 33.* à Turre Crema. & Rebuff. dissentit.

Septimò, eadem inspecta radice & ratione decisionis, probatur, venditorem pacisci posse licitè usuras pretij non soluti etiam data dilatione non tantum in genere, sed & expressa ab initio contractus & conventionis certa quantitate, quæ tamen verisimilis sit, & appareat conveniens ei, quæ secundum leges & jura justè recipienda est in futurum. Nam licet id quod interest, possit jure in pactum deduci sub incerta quantitate, quæ postmodum probanda sit; non autem de certa quantitate, quia adest fraudis suspicio. *l. cum quis decidens. §. codicillis. & §. Titia. ff. de legat. 3. l. qui testament. ff. de prob.* notant in specie Bald. *in l. rogasti. §. si ubi ff. si certum petat.* & ibi Purpur. *n. 39.* Anan. *in cap. ult. de usur. n. 62.* Albert. *in l. 1. col. penult. & ibi Bald. col. 4.* C. *de summa Trin. Dec. cons. 116. & cons. 119.* Aymon. *cons. 189. col. ult.* Alexand. *cons. 200. n. 8. lib. 6.* & alij frequentissimè, quorum meminit eos secutus Rebuff. *in d. l. una. gloss. ult. n. 34.* nihilominus, si certa quantitas deducta fuerit in pactum quæ verisimilibus conjecturis conveniat quantitati, quæ verè interfit: valebit profectò conventio in vim probationis deductæ ex verisimilibus conjecturis. Quod tenent Bald. *in d. §. si ubi, & ibi Purpur. Dec. in d. c. cum venerabilis, n. 14. ad fin.* Cagn. *in d. l. curabit, n. 59.* Car. Mol. *de contr. in princ. n. 35.* Joan. à Medin. *de contract. q. 38. & fol. 139.* Quibus suffragatur id quod *c. 1. hujus li. scriptum ad intell. c. salubriter. de usur. n. 3.* illatione 4. hoc ipsum in specie *leg. curabit,* tenet Parisius *consil. 60. lib. 1. num. 31.*

Octavò inferitur, posse pactum fieri inter emptorem & venditorem re tradita, nulla data ad pretium solvendum dilatione, ut, donec emptor pretium solverit, reddat venditori certam quantitatem, quæ non excedat veras usuras, & interesse pretij non soluti: juxta *d. l. curabit,* secundum Soc. *cons. 176. col. ult. & Barth. Soc. cons. 88. col. pen. & cons. 103. col. ult. & cons. 130. lib. 4.* ac plures alij, quos refert & sequitur Paul. Paris. *cons. 60. lib. 1. col. penult. & præsertim n. 21.* Imò posset quandoque pactio fieri de solvenda certa quantitate, quæ etiam excederet fructuum æstimationem & eorum interesse: modò fiat in vim annui redditus redimibilis, & cum pacto redimendi in hunc sanè modum, quòd emptor constituat se solvendum venditori certam annuam quantitatem dum pretium solutum non fuerit, jure & titulo annui redditus venditi super ipsa emptæ re ad rationem unius pro quatuordecim, vel duodecim usque ad pretij conventi numerum, quod notandum est, nam vidi non semel hanc pactionem initam fuisse.